
TECHNICKÁ SPECIFIKACE
ročník XXVIII
periodicita celorepublikový měsíčník
vazba V1 – šitá na dvě spony
papír obálka křída 115 g/m3 KL
papír blok LVC 70 g/m3

tisk rotační ofset 
Podklady e-mailem na: inzerce@pvsp.cz
tiskové PDF (s pasovacími znaky 
a spadem min. 5 mm)
obr JPG, TIF, PSD v rozlišení 300 dpi 

DŮM   BYT   ZAHRADA   DÍLNA   HOBBY

www.casopispraktik.cz 

1
0

9
77
12
11

55
30
05

POŘADAČ 
z prázdných 
plechovek

POTRAVINY
nebezpečné 
pro zvířata 

Vyrobte si 
KOKEDAMU 

ŘÍJEN 2022   Ročník XXVII   39 Kč

DŮM   BYT   ZAHRADA   DÍLNA   HOBBY

WWW.CASOPISPRAKTIK.CZ

Fotonávod: 
NOSÍTKO 
NA DŘEVO 

BYT MAGAZÍN
Kolik opravdu 
platíte za energie? 

➤ podle čeho vybrat nová
➤ jak na jejich instalaci
➤ natírání dřevěných rámů
➤ utěsnění spár 

OKNA

Inzerce na webu
Banner 300 x 250 px 2 500 Kč/týden
Banner 340 x 180 px 3 000 Kč/týden
PR článek na webu od 10 000 Kč

Slevy za opakování:
3 – 5x 5 %
6 – 8x 10 %
9 – 12x 15 %

Příplatky: 
za konkretní umístění 
v redakční části 10 %
za grafické zpracování 10 %

HARMONOGRAM 2023 
    číslo           vychází          uzávěrka    objednávka
  vydání              dne             podkladů        inzerce
 1/2023 21. 12. 2022  9. 12.  23. 11. 
 2/2023 25. 1. 2023  10. 1.  3. 1. 
 3/2023 22. 2. 2023  7. 2.  1. 2. 
 4/2023 29. 3. 2023  13. 3.  3. 3. 
 5/2023 26. 4. 2023  11. 4.  3. 4. 
 6/2023 24. 5. 2023  9. 5.  2. 5. 
 7/2023 28. 6. 2023  13. 6.  2. 6. 
 8/2023 26. 7. 2023  11. 7.  4. 7. 
 9/2023 23. 8. 2023  7. 8.  28. 7. 
 10/2023 27. 9. 2023  12. 9.  4. 9. 
 11/2023 25. 10. 2023 10. 10.  3. 10. 
 12/2023 22. 11. 2023  7. 11.  1. 11. 
 1/2024 20. 12. 2024  5. 12.  30. 11. 

PRAKTIK je časopis pro aktivní a tvořivé lidi. Každý 
měsíc přináší aktuální informace, praktické rady, 
novinky, nápady, inspirace, náměty, zajímavosti 
tematicky zaměřené na byt, dům, dílnu, kutilství, 
hobby, zahradničení, řemesla. PRAKTIK inspiruje 
v oblastech bydlení, interiéru, úspor energií, 
staveb, rekonstrukcí, oprav, renovací, vybavení 
dílny, postupů a návodů pro práci s nejrůznějšími 
materiály, nářadím, nástroji, se stavební technikou. 
PRAKTIK se věnuje chalupaření a chataření, 
kutilství, ekologii, chovu zvířat a domácím 
mazlíčkům, vaření a zdravému životnímu stylu. 
PRAKTIK poradí, jak pečovat o unavené tělo 
a pomůže vyplnit volný čas (rozhovory a recepty 
známých tváří, knižní novinky, tipy na výlety, 
křížovky, kuriozity, vtipy, zábava, soutěže). 
BYT MAGAZÍN poskytuje právní poradenství 
v oblasti vlastnického a nájemního bydlení v pa-
nelových a bytových domech. Na dotazy čtenářů 
odpovídají odborníci a renomovaní právníci.

OBCHOD, MARKETING, INZERCE:

PaedDr. Lenka Černá 
tel.: 606 627 135
e-mail: cerna@pvsp.cz

Marcela Čapková 
tel.: 601 532 889
e-mail: capkova@pvsp.cz

Mgr. Luděk Černý 
tel.: 723 104 562
e-mail: cerny@casopispraktik.cz 

CENÍK INZERCE 2023
Plocha

1/1   47 000 Kč
210 x 297 mm + 5 mm ořez
188 x 272 mm (zrcadlo)

1/2   27 000 Kč
šířka 210 x 148 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 136 mm na zrcadlo
výška 103 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   92 x 272 mm na zrcadlo

1/3   20 000 Kč
šířka 210 x 99 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 90 mm na zrcadlo
výška   70 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   60 x 272 mm na zrcadlo

1/4   14 000 Kč
klasicky 105 x 140 mm na spad + 5mm ořez  
                 92 x 136 mm na zrcadlo
šířka       210 x 78 mm na spad + 5mm ořez
               188 x 68 mm na zrcadlo

1/6   11 000 Kč
92 x 78mm

Ceny jsou uvedené v Kč a bez DPH.

DŮM/BYT, INTERIÉR,
CHATA/CHALUPA, 
NÁVŠTĚVA, DÍLNA,
CHYTRÁ DOMÁCNOST, 
NOVINKY/ZAJÍMAVOSTI, HOBBY, 
ŘEMESLA, ZAHRADA, MAZLÍČCI, 
RECEPTY, ZDRAVÍ A PÉČE O TĚLO, 
VOLNÝ ČAS/ZÁBAVA 

1/8   7 500 Kč
š. 92 x v. 68 mm

Periodicita: měsíčník
Vydavatel: Pražská vydavatelská společnost, s. r. o.
IČ: 26436264       DIČ: CZ26436264

INZERCE
PR ČLÁNKY

PRODUKTOVÉ TIPY
ZVÝHODNĚNÉ 

BALÍČKY 
„ŠITÉ“ NA MÍRU

BANNERY / LOGA 
SOUTĚŽE

Rozměry jsou uvedeny jako šířka x výška.

4. str. obálky/křída 62 000 Kč
2. nebo 3. str. obálky/křída 52 000 Kč

Po dohodě je možný jiný rozměr či speciální umístění, 
vkládání, všívání, vlepování.

F
o

to
 S

h
u

tt
e

rs
to

c
k

I

BYT MAGAZÍN – PŘÍLOHA ČASOPISU PRAKTIK PROSINEC 2022/ ROČNÍK XXVII

Co to bude znamenat pro společenství vlastníků a bytová družstva? Opatrnost a předvídavost při výměně vodoměrů a měřičů tepla. Do konce roku 2026 bu-dou muset podle novely informovat mě-síčně o spotřebě pouze ti poskytovatelé služeb, kteří už budou mít nainstalova-né měřiče s možností odečtu na vzdále-

nost větší než 250 metrů. Od roku  2027 se má povinnost týkat údajů  z měřičů, k jejichž odečtu není nutný přístup do jednotlivých bytů nebo neby-tových prostor. Od tohoto roku budou muset být měřiče s dálkovým odečtem  podle energetického zákona ve všech bytových domech.

INFORMACE O SPOTŘEBĚ VODY A TEPLA  KAŽDÝ MĚSÍC
Novela zákona neznamená, že by se ve všech 
bytech musely během příštího roku vyměnit 
všechny měřiče. Pokud jste je měnili před  1. lednem letošního roku, mohou vám sloužit až do 1. ledna 2027. Jestliže se ale rozhodnete nebo budete muset měnit vodoměry a měřáky tepla mezi 1. lednem 2024 až 2027 musíte už vybrat takové, které 

dovolí dálkový měsíční odečet. Společenství 
vlastníků a bytová družstva už budou mít povinnost informovat vás každý měsíc o spo-
třebě tepla a teplé užitkové vody. Od 1. led-na 2027 budou muset být všude bez výjimky 
nainstalována všechna měřidla s dálkovým odečtem a s měsíčním intervalem.

František Lebl, předseda SMBD

Kolik jste spotřebovali teplé vody? Jaký je stav 
vašeho měřiče tepla? Tyto informace by měli lidé 
v bytových domech dostávat každý měsíc, 
a to díky schválené novele zákona, jejíž účinnost 
ale byla odsunuta až na leden 2024.


